



Catanduva-SP, 29 de setembro de 2022.

AO
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
BOM LUGAR/MA

Processo:	0606002/13022
Fls.:	3602
Rubrica:	

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 ABERTURA: 29/09/2022 AS 09:30 HORAS
PROCESSO Nº 0606002/2022

APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA DE CUSTOS.

ITEM	QTDE	REFERENCIA	CUSTO	IPI	IMPOSTOS	ICMS	DESPESAS / FRETE	LUCRO	V.TOTAL
018	350	T544120	7,00	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	5,00	3,00	15,00
019	210	T544420	7,00	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	5,00	3,00	15,00
020	210	T544220	7,00	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	5,00	3,00	15,00
021	210	T544320	7,00	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	5,00	3,00	15,00
034	040	CF226A	22,50	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	10,00	5,50	38,00
036	055	CE285A	11,60	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	7,00	3,40	22,00
037	055	TN660	15,00	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	7,00	5,00	27,00
060	015	DR850	24,00	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	10,00	8,00	42,00
062	015	DR630	30,50	0,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	10,00	9,50	50,00

EMPRESA DE PEQUENO PORTE - OPTANTE SIMPLES NACIONAL

Daniel Nicola
RG Nº 29.440.676-1 SSP SP
Dep. Licitações

RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - ME

Rua Municipal, Nº 1.283, Higienópolis

CNPJ (MF) 26.668.902/0001-94

Fone: (17) 3531-0300

Licitações (61) 3205-1601

Catanduva - SP CEP: 15804-025

I.E.: 260.201.946.113

www.fprinter.com.br

email: empenhos@fprinter.com.br / email: licitacao.fprinter@gmail.com



Catanduva-SP, 29 de setembro de 2022.

AO
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
BOM LUGAR/MA

Processo:	0606002/1002
Fls.:	4603
Rubrica:	

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 ABERTURA: 29/09/2022 AS 09:30 HORAS
PROCESSO Nº 0606002/2022

APRESENTAMOS NOSSA PLANILHA DE CUSTOS.

Data da consulta: 30/04/2021 09.02.09

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ **26.668.902/0001-94**

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial **R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA**

Situação Atual

Situação no Simples Nacional **Optante pelo Simples Nacional desde 06/12/2016**

Situação no SIMEI **NÃO enquadrado no SIMEI**

+ Mais informações

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores **Não Existem**

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Não Existem

Voltar

Gerar PDF

RN BALTAZAR COMÉRCIO DE INFORMATICA - ME

Rua Municipal, Nº 1.283, Higienópolis

CNPJ (MF) 26.668.902/0001-94

Fone: (17) 3531-0300

Licitações (61) 3205-1601

Catanduva - SP CEP: 15804-025

I.E.: 260.201.946.113

www.fprinter.com.br

email: empenhos@fprinter.com.br / email: licitacao.fprinter@gmail.com

RECEBEMOS DE MDJ - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Processo: 01.000.21/2022
 Fis.: 4604
 Rubrica:

NF-e Nº 113211
 SÉRIE 1 Folha: 1 / 1

MDJ - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

AV DOUTOR FRANCISCO XAVIER TODA, 525 - CILLO 3 LONDRINA-PR

86.072-410 (043)3376-6706

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1-SAÍDA
2-ENTRADA **1**

Nº 113211 Folha: 1 / 1
SÉRIE 1

CONTROLE DO FISCO

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA FORA DO ESTADO

Inscrição Estadual: 9058714639

Insc. Estadual do Subst. Tributário: 10.406.176/0005-25

CNPJ: 14.122.013/7957216

Número do Protocolo de Recepção: 14/06/2022 08:16:47

Consulta de autenticidade no portal: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE: www.nfe.fazenda.gov.br

41-2206-10.406.176/0005-25-55-001-000.113.211-156.732.814-6

DESTINATÁRIO REMETENTE

Nome / Razão Social: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME

CNPJ/CPF: 26.668.902/0001-94

DATA DA EMISSÃO: 14/06/2022

Endereço: RUA ARACAJU, 51 - SALA 05, 51

Bairro/Distrito: CENTRO

CEP: 15.800-250

DATA DA SAÍDA: 14/06/2022

Município: CATANDUVA

Fone/Fax: (017) 3531-0300

UF: SP

Inscrição Estadual: 260201946113

HORA DE SAÍDA: 08:10

QUANTIDADE	DATA DE EMISSÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE VENCIMENTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14/07/2022	713,49	713,49	3	13/08/2022	713,47
2	29/07/2022	713,47	713,47	4	28/08/2022	713,47

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	3.567,38	VALOR DO ICMS	428,09	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.567,37
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	3.567,37

TRANSPORTE

MODALIDADE: TAP TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 02.102.588/0001-10

ENDEREÇO: R. RISICK BUCHALLA, 156

MUNICÍPIO: PRESIDENTE PRUDENTE

UF: SP

QUANTIDADE: 21

ESPECIE: 1

MARCA: 1

MUNICÍPIO: PRESIDENTE PRUDENTE

UF: SP

NUMERAÇÃO: 1

PLACA DO VEÍCULO: 1

UF: 1

CPNJ/CPF: 02.102.588/0001-10

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO

QUANTIDADE: 21

PESO BRUTO: 149,00

PESO LÍQUIDO: 149,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	C.E.T	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
4890501	CARTUCHO DE TONER 155A - EVOLUT .	84.43.99.33	600	6102	PC	22,00	31,15	685,30	685,30	82,24	0,00	12	0
48805	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL SAMSUNG D203 BK (M3320) - 15K .	84.43.99.33	600	6102	PC	15,00	35,15	527,78	527,78	63,33	0,00	12	0
1329401	CARTUCHO DE TONER COMP. HP CF217A (M102A/M102W; MFP M130A/M130NW/M130FNM)	84.43.99.33	600	6102	PC	100,00	11,75	1175,00	1175,00	141,00	0,00	12	0
13803	CARTUCHO DE TONER COMP. XEROX PHASER 3052/3215/3260/3225 3K .	84.43.99.33	600	6102	PC	20,00	16,90	338,00	338,00	40,56	0,00	12	0
14411	CARTUCHO DE TONER COMP. HP CP500A 1.4K BLACK - EVOLUT .	84.43.99.33	600	6102	PC	10,00	22,25	222,55	222,55	26,71	0,00	12	0
1292501	CARTUCHO DE TONER HP CF226A - 3,1K EVOLUT .	84.43.99.33	600	6102	PC	20,09	18,00	360,00	360,00	43,20	0,00	12	0
12442	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL SAMSUNG D116L - 3K .	84.43.99.33	600	6102	PC	15,00	17,25	258,75	258,75	31,05	0,00	12	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	00006338740	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	-------------	--------------------------	------	--------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

Prezado Cliente: Favor conferir a mercadoria no ato da entrega. Não aceitaremos reclamações posteriores.

PRODUTOS EM PROMOÇÕES ESPECIAIS, NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÕES

Vlr. Aprox. Tributos: Importado R\$323,21 (9,08%) Estadual R\$428,09 (12,00%) Fonte:

LOCAL DE ENTREGA: RUA GOIAS, 862 / Bairro: HIGIENOPOLIS / Cidade: CATANDUVA-SP / CEP: 15804010

Recebemos os Produtos/Serviços da Empresa POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, com
stantes na N.F. indicada ao lado. Vlr Total: 6.377,09

Data de Recebimento Identificação e assinatura do receptor (R N BALTAZAR COMERCIO DE INFOR
MATICA ME)

NF-e Nº 000.154.734 SÉRIE 1



POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
RUA RODOLFO CREMM, 6650

POTENCIAL
SUPRIMENTOS

JARDIM ANDRADE
MARINGA
PR
(44) 3267-5555
87035-480

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.154.734
Série: 1 Modelo: 55

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4121 0207 1529 2400 0152 5500 1000 1547 3410 0486 4005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Prod. Com. fora PR C/PI

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210039135637

Processo: 13:24:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032598509

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

07.152.924/0001-52

Fis.: 9605

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
R N BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA ME

CNPJ/CPF
26.668.902/0001-94

DATA DA EMISSÃO
23/02/2021

ENDEREÇO
RUA ARACAJU, 51

COMPLEMENTO
SALA 05

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
15.800-250

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
23/02/2021

MUNICÍPIO
CATANDUVA

FONE/FAX
(17) 3531-0300

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
260201946113

HORA DE SAÍDA

FATURA/VENCIMENTOS

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
001	25/03/2021	797,13	002	05/04/2021	797,13	003	14/04/2021	797,13
004	26/04/2021	797,13	005	04/05/2021	797,13	006	14/05/2021	797,13
007	24/05/2021	797,13	008	03/06/2021	797,18			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 5.702,82	VALOR DO ICMS 368,56	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.702,82
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 674,27
				VALOR TOTAL DA NOTA 6.377,09

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL TAP EXPRESS EIRELI ME	FRETE POR CONTA 0 - EMIENTE 1 - DESTINATARIO 0	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF PR	CNPJ/CPF 03.053.802/0006-62
ENDEREÇO AV ADEMAR BORNIA, 473	MUNICÍPIO SARANDI	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9072616623		
QUANTIDADE 12	ESPECIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 158,533	PESO LIQUIDO 134,150

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Produto / Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total	BC ICMS	Vlr ICMS	Vlr IPI	%ICM	%IPI
8434	CART DE TONER COMPATIVEL C/ 435A/436A/285A/278A 2K MONOCROM	84439933	600	6102	UN	50	21,9047	1.095,24	1.095,24	131,43	54,76	12,00	5,00
8556	CART DE TONER COMPATIVEL C/ CF258X SEM CHIP 10K BYQUALY	84439933	600	6102	UN	5	55,0560	275,28	275,28	33,03	13,76	12,00	5,00
8285	CART DE TONER COMPATIVEL C/ TK3162 Ecosys P3045dn P3045 12.5K	84439933	600	6102	UN	10	38,5130	385,13	385,13	46,22	19,26	12,00	5,00
8725	CHIP P/ PHOTO CONDUTOR 204 30K APEX	85423229	600	6102	UN	30	1,8624	55,87	55,87	2,23	2,79	4,00	5,00
4889	PO TONER HIGH FUSION HF2005 UNIVERSAL C/ 2612/435/505/7553/364 BAG 1KG	37079021	100	6102	UN	100	38,9130	3.891,30	3.891,30	155,65	583,70	4,00	5,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

TAP 131,89 // 10802 END DE ENTREGA: RUA GOIAS 862 HIGIENOPOLIS 15.804-010 CATANDUVA SP PRODUTOS CFME RESOL 13-2012 SENADO FEDERAL PRODUTOS EXCECAO RESOL 13-2012 CFME LISTA CAMEX 79-2012	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Recebemos os Produtos/Serviços da Empresa POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, com stantes na N.F. indicada ao lado. Vlr Total: 5.628,32

Data de Recebimento Identificação e assinatura do receptor (R N BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA ME)

NF-e Nº 000.197.786

SÉRIE 1



POTENCIAL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
RUA RODOLFO CREMM, 6650
JARDIM ANDRADE
MARINGÁ
PR
(44) 3267-5555
87035-480

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada 1
1 - Saída 1

Nº 000.197.786

Série: 1 Modelo: 55

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4122 0707 1529 2400 0152 5500 1000 1977 8610 0625 8832

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda Prod. Com. fora PR C/PII
PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 141220167701334 - 18/07/2022 17:39:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9032598509
INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA
CNPJ: 07.152.924/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE: R N BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA ME
NOME/RAZÃO SOCIAL: R N BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA ME
CNPJ/CPF: 26.668.902/0001-94
ENDEREÇO: RUA ARACAJU, 51
COMPLEMENTO: SALA 05
BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
CEP: 15.800-250
MUNICÍPIO: CATANDUVA
FONE/FAX: (17) 3531-0300
UF: SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 260201946113
DATA DA EMISSÃO: 18/07/2022
Rubrica: 1606
Processo: 060600219022

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA: R N BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA ME
NOME / RAZÃO SOCIAL: R N BALTAZAR COMERCIO DE INFORMATICA ME
CNPJ / CPF: 26.668.902/0001-94
INSCRIÇÃO EST.: 260201946113
ENDEREÇO: RUA GOIAS Nº 862
BAIRRO / DISTRITO: HIGIENOPOLIS
CEP: 15804-010
COMPLEMENTO
MUNICÍPIO: CATANDUVA
UF: SP
FONE / FAX: (17) 3531-0300

FATURA/ENCARGOS

Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor	Número	Data Vcto.	Valor
001	18/07/2022	938,05	002	17/08/2022	938,05	003	06/09/2022	938,05
004	26/09/2022	938,05	005	17/10/2022	938,05	006	31/10/2022	938,07

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
5.220,55	577,25	0,00	0,00	5.220,55	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	407,77	5.628,32

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: TAP EXPRESS EIRELI ME
RAZÃO SOCIAL: TAP EXPRESS EIRELI ME
FRETE POR CONTA: 0
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEICULO
UF: PR
CNPJ/CPF: 03.053.802/0006-62
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9072616623
ENDEREÇO: AV ADEMAR BORNIA,473
MUNICÍPIO: SARANDI
QUANTIDADE: 7
ESPECIE: VOLUME
MARCA
NUMERAÇÃO
PESO BRUTO: 128,378
PESO LIQUIDO: 110,049

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Produto / Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Vlr Unitário	Vlr Total	BC ICMS	Vlr ICMS	Vlr IPI	%ICM	%IPI
8257	CHIP COMPATIVEL C/ 3330 3335 3345 15K	85423991	600	6102	UN	10	30,1006	301,01	301,01	36,12	3,91	12,00	1,30
379	CHIP COMPATIVEL C/ SP3710 7K	85423991	600	6102	UN	25	0,9476	23,69	23,69	2,84	0,31	12,00	1,30
5446	CILINDRO COMPATIVEL C/ CF217219A/232 OEM	84439932	600	6102	UN	20	6,4427	128,85	128,85	15,46	4,19	12,00	3,25
8702	PO TONER HIGH FUSION HF2004 UNIVERSAL C/ 2612/5949/505/7551/255/280 BAG 1KG	37079021	600	6102	UN	100	40,9603	4.096,04	4.096,04	491,52	399,36	12,00	9,75
3811	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA CARTUCHO DE TINTA	39232990	000	6102	UN	400	0,1400	56,00	56,00	6,72	0,00	12,00	0,00
8899	TINTA X-FULL COMP. C/ GL190 CORANTE YELLOW 70ML - ER	32151900	100	6102	UN	13	4,2400	55,12	55,12	2,20	0,00	4,00	0,00
8897	TINTA X-FULL COMP. C/ GL190 CORANTE CYAN 70ML - ER	32151900	100	6102	UN	16	4,2400	67,84	67,84	2,71	0,00	4,00	0,00
8815	TINTA X-FULL COMP. C/ L504/544 CORANTE BLACK 70ML - SC	32151100	100	6102	UN	100	4,9200	492,00	492,00	19,68	0,00	4,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS: TAP 114,14 / COT PELO SITE
1 PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES. VALIDO A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL. A REMOÇÃO DA ETIQUETA COM OS DADOS DE LOTE DO PRODUTO, IMPEDIRÁ A PERCA DA GARANTIA.
PROCEDIMENTO AUTORIZADO PELO DESPACHO SEFA/GS Nº 967/2021.
PRODUTOS SUJEITOS A ALIQUOTA DE 4% CONF. RESOLUÇÃO DO SF Nº 13/2012. P
PROCEDIMENTO AUTORIZADO PELO DESPACHO SEFA/GS Nº 967/2021.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: GRUPO MASTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Processo: 0606002 / 20 22

Fls.: 4607

Rubrica:

NF-e

NÚMERO 500927

SÉRIE 1

grupomaster

GRUPO MASTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

CNPJ 01.149.110/0001-82 - IE 901.03527-00

RODOVIA PR 317, Nº 8158 - ZONA 51 - PARQUE INDUSTRIAL 200 - CEP: 87.035-510

MARINGÁ - PR - Fone: (44) 3261-6100

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1

1 - SAÍDA

Nº 500927

SÉRIE 1

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
4122 0901 1491 1000 0182 5500 1000 5009 2716 1127 0149

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA TERCEIROS

NÚMERO PROTOCOLO
141220216656427 12/09/2022 14:15:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9010352700

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
01.149.110/0001-82

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA

CNPJ / CPF
26.668.902/0001-94

DATA EMISSÃO
12/09/2022

ENDEREÇO
RUA ARACAJU, 51

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
15800-250

DATA DE ENT / SAI
12/09/2022

MUNICÍPIO
CATANDUVA

FONE / FAX
(17)3531-0300

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL
260201946113

HORA DE SAÍDA
14:12:00

FATURA / DUPLICATA

NUM	DATA	V. UNITARIO	QTD	DATA	V. TOTAL
001	12/10/2022	2.679,22	004	28/11/2022	2.679,23
002	27/10/2022	2.679,23	005	12/12/2022	2.679,23
003	11/11/2022	2.679,23	006	26/12/2022	2.679,23

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$15.962,79	R\$1.915,56	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$15.962,79
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$112,58	R\$16.075,37

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZÃO SOCIAL
TAP EXPRESS EIRELI ME

FRETE POR CONTA
0-Por conta do Remetente (CIF)

CODIGO ANTT

PLACA

UF
PR

CNPJ / CPF
03.053.802/0006-62

ENDEREÇO
AV ADEMAR BORNIA, 473

MUNICÍPIO
SARANDI

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9072616623

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
069911			

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	V. ICMS ST	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
201010086	CART. HP 711XL Y (CZ132A) COMP. DER 4	84439923	600	6102	UN	14,0000	19,0035	266,05	266,05	31,93	8,65	0,00	12,00	3,25
204010216	CART. TONER HP P-740-A COMP. PTC DER 5	84439933	700	6102	UN	10,0000	36,2148	362,15	362,15	43,46	11,77	0,00	12,00	3,25
204010217	CART. TONER HP P-740-X COMP. PTC DER 5	84439933	700	6102	UN	10,0000	45,4642	454,64	454,64	54,56	14,78	0,00	12,00	3,25
204030062	CART. TONER SAMSUNG D111 (1K) COMP. VERS ATUALIZADA DER 5	84439933	700	6102	UN	15,0000	33,3926	500,89	500,89	60,11	16,28	0,00	12,00	3,25
50035	CART. TONER BROTHER TN2340/70 (2.6K) COMP TN660 PTC DER 5	84439933	700	6102	UN	30,0000	20,9193	627,58	627,58	75,31	20,40	0,00	12,00	3,25
204050047	CART. TONER BROTHER TN217 BK (HL3210/3551/3750) COMP DER 5	84439933	700	6102	UN	20,0000	26,5534	531,07	531,07	63,73	17,26	0,00	12,00	3,25
204070031	CART. TONER KYOCERA TK-5222/5232 BK (2.6K) COMP. PTC DER 5	84439933	700	6102	UN	32,0000	22,5364	721,16	721,16	86,54	23,44	0,00	12,00	3,25
209010001	PO DE TONER HP UNIV. DE ALTA C/POL (JLT003) 1KG DER 8	37079021	700	6102	KG	50,0000	49,6000	2.480,00	2.480,00	297,60		0,00	12,00	
209030007	PO SAMSUNG UNIVERSAL DE ALTA BAG 1KG DER 8	37079021	700	6102	KG	100,0000	59,0984	5.909,84	5.909,84	709,18		0,00	12,00	
211010018	CILINDRO HP 4014/15/4515/4555 (81/364/390) O&M DER 8	84439932	700	6102	UN	50,0000	8,5284	426,42	426,42	51,17		0,00	12,00	
211010025	CILINDRO HP 1025 (314) O&M DER 8	84439932	700	6102	UN	10,0000	9,4142	94,14	94,14	11,30		0,00	12,00	
211010031	CILINDRO HP H-702X O&M DER 8	84439932	700	6102	UN	300,0000	5,8813	1.764,39	1.764,39	211,73		0,00	12,00	
212010001	CILINDRO HP 1005/1102 (435/36/278/83/85) METALICO DER 8	84439932	700	6102	UN	500,0000	3,5900	1.795,00	1.795,00	215,40		0,00	12,00	
101010007	FITA P/IMP. FX 2190 PRETA UNICA DER 0	96121000	000	6102	UN	2,0000	14,7280	29,46	29,46	3,54		0,00	12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

* CLIENTE OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Exclusão do ICMS na Base de Cálculo do PIS e da COFINS. DECISAO JUDICIAL TRANSITADA EM JULGADO - 5003617-55 2015 4 04 7000 SUBTOTAIS PARAG. 12 ART. 19 CONV. S/N 1970 - CST do ICMS: 000 - Aliquota do ICMS: 12,00% - Valor total dos produtos: 29,46 - Base de calculo do ICMS: 29,46 - ICMS = 3,54 - IPI = 0,00 - CST do ICMS: 600 - Aliquota do ICMS: 12,00% - Valor total dos produtos: 266,05 - Base de calculo do ICMS: 266,05 - ICMS = 31,93 - IPI = 8,65 - CST do ICMS: 700 - Aliquota do ICMS: 12,00% - Valor total dos produtos: 15.667,28 - Base de calculo do ICMS: 15.667,28 - ICMS = 1.880,09 - IPI = 103,93 - FRETE COTADO NO VALOR DE R\$ 214,37, ATENDENTE: SITE, COTACAO NR. COTADO ONLINE xml@taptransportes.com.br

RESERVADO AO FISCO